

World Trade Center P/S

Lyngebækgårds Alle 4, 2990 Nivå

CVR-nr. 37 49 38 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Steen Raagaard Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	World Trade Center P/S Lyngbækgårds Alle 4 2990 Nivå CVR-nr.: 37 49 38 05 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ib Henrik Rønje, Formand Steen Raagaard Andersen Torben Schultz
Direktion	Torben Schultz, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Kongeeegen A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af kontor, lager, produktion og udstilling samt anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

World Trade Center P/S, et selskab som er 100%-ejet af Kongegeen A/S, har i september 2014 åbnet World Trade Center i Ballerup, som udlejes til World Trade Center DK A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udviser et overskud på 32,1 mio. kr., hvilket ledelsen vurderer som acceptabelt set i lyset af den nylige introduktion af WTC-konceptet i Danmark.

Den positive udvikling og efterspørgslen efter lokaler i WTC, har givet ledelsen og ejeren ambitioner om at udnytte en byggeret på min. 10.000 m². Ledelsen er således i tæt kontakt med kommunen mht. lokalplan m.v., og er påbegyndt de første skitser og grov projektering. Planen er et kontortårn på minimum 10 etager, afhængig af resultatet af dialogen med kommunen. Ledelsen forventer at påbegynde byggeriet ultimo 2017 / primo 2018, og at de første lejere kan flytte ind i 2019.

Egenkapitalen udgør ved årets udgang 151,5 mio. kr. Selskabet har primo 2016 indgået en finansieringsaftale med AP Pension til delvis frigørelse af den betydelige egenfinansiering som moderselskabet har tilvejebragt. WTC forventer at kunne præstere en positiv drift og cash flow i løbet af 2017, således at det herefter ikke bliver nødvendigt med støtte fra moderselskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder i 2017, som har indflydelse på årsrapporten for 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	4.802.800
Værdiregulering af investeringsejendomme	30.000.000
Driftsresultat	34.802.800
Andre finansielle indtægter	1.567.885
Øvrige finansielle omkostninger	-4.245.033
Årets resultat	32.125.652
 Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	32.125.652
Disponeret i alt	32.125.652

Balance 31. december

Aktiver		
Note		<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
1	Investeringsejendomme	<u>183.507.358</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>183.507.358</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>183.507.358</u>
Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.268.131
	Andre tilgodehavender	<u>2.660.711</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>41.928.842</u>
	Likvide beholdninger	<u>301.438</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>42.230.280</u>
	Aktiver i alt	<u>225.737.638</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note		<u>2016</u>
Egenkapital		
2	Virksomhedskapital	500.000
3	Overført resultat	<u>151.010.652</u>
	Egenkapital i alt	<u>151.510.652</u>
Gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>74.148.270</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>74.148.270</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.700
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>44.016</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>78.716</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>74.226.986</u>
	Passiver i alt	<u>225.737.638</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
5	Eventualposter	
6	Nærtstående parter	

Noter

	<u>2016</u>
1. Investeringsejendomme	
Primo 1. januar 2016	0
Tilgang i årets løb	<u>153.507.358</u>
Primo 31. december 2016	<u>153.507.358</u>
Primo 1. januar 2016	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>30.000.000</u>
Primo 31. december 2016	<u>30.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>183.507.358</u>

Ejendomme værdiansættes en gang årligt (senest pr. 31. december 2016) til dagsværdi ved anvendelse af DCF-værdiansættelsesmodellen.

Den anvendte metode indebærer, at der udarbejdes et budget for 10 år for den enkelte ejendom, hvor der for hvert enkelt år tages højde for forudseelige ændringer i ejendommens indtægter og udgifter frem til det tidspunkt, hvor ejendommens frie pengestrømme stabiliseres. Beregning af terminalværdien sker ved at kapitalisere de stabiliserede frie pengestrømme med forrentningskravet i terminalåret. Herefter diskonteres betalingsstrømmen til nutidsværdi med det estimerede aktuelle forrentningskrav inklusive inflation. Forrentningskravet anvendt i terminalåret er for samtlige ejendomme lig diskonteringsrenten eksklusive inflation. Der er forudsat en inflation for både indtægter og udgifter på 2 % p.a.

Den vigtigste faktor ved dagsværdiberegningen er forrentningskravet. Forrentningskravet er udtryk for det langsigtede afkast ejendommene vil give, forudsat indtægter og udgifter er stabiliseret. Det realiserede afkast i det enkelte år (ejendommens nettoindtægter i forhold til dagsværdien) vil typisk være forskelligt fra forrentningskravet, idet indtægter og udgifter sjældent vil være gennemsnitlige i det enkelte år. Afkastsatsen udgør 3%.

2. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>

Stiftelse ved indbetaling af værdier kr. 500.000 til kurs 23.877,00.

Noter

31/12 2016

3. Overført resultat

Årets overførte overskud eller underskud	32.125.652
Overkurs ved emission	118.885.000
	151.010.652

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 120 mio. kr. til sikkerhed for gæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en bogførings værdi på 183,5 mio. kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IHR Holding A/S, CVR-nr. 21 34 64 38 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen opgøres i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kongeegen A/S, Lyngbækgårds Alle 4 .

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ib Henrik Rønje

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-122662699876

IP: 31.3.74.37

2017-05-31 15:26:07Z

NEM ID 

Steen Raagaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.118.161

2017-06-01 09:16:49Z

NEM ID 

Torben Holger Schultz

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-463106939170

IP: 31.3.74.37

2017-06-01 11:18:39Z

NEM ID 

Torben Holger Schultz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-463106939170

IP: 31.3.74.37

2017-06-01 11:18:39Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON,STATSAUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:34209936-RID:33454146

IP: 62.243.184.60

2017-06-01 11:28:03Z

NEM ID 

Steen Raagaard Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-300521295623

IP: 91.216.118.161

2017-06-01 12:04:43Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: C4JY-B885N-EEOM7-88TV1-KOFLM-EHNEH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>